
Informacioni i nevojshëm në lidhje me nënshërbimet: 

• Kërkesë për një sipërfaqe shtesë, ngjitur me konturet e lejes ekzistuese. 

• Kërkesë për ndryshimin e koordinatave për lejet minerare, të përcaktuara në hapësirë me trikoordinata. 
 
Baza ligjore: 

- Ligji Nr.10 304, datë 15.07.2010 “Për sektorin minerar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; 
- Vendimi Nr.218, datë 11.03.2015, “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave dhe rregullave për shfrytëzimin, në 

sipërfaqe dhe nëntokë, të zonave që janë ngjitur, me lejet ekzistuese dhe ndryshimin e koordinatave për lejet minerare të 
përcaktuara në hapësirë me tri koordinata”, i ndryshuar; 

 
Leje: IV.1.B.2 “Leje minerare shfrytëzimi” 

 

Dokumente që sigurohen nga nëpunësit e 
administratës 

 
Dokumente që ngarkohen nga aplikanti 

 
1. Akti i regjistrimit të subjektit sipas 

legjislacionit në fuqi 
 

2. Leje e mjedisit e tipit B, pas aprovimit per 
zgjerim kordinatash/shtim te sipërfaqes 
shtese. 

1. Miratimi paraprak i ministrit; 
 

2. Projekt të plotë tekniko-ekonomik, ku përfshihet zona e lejes 
ekzistuese dhe shtesa; 

 
3. Dokumenti i identifikimit, i njohur nga ligji, i personit që paraqet 
kërkesën në emër të subjektit. 

 
4.Prokurë/Autorizim 

 
Koha e nevojshme e marrjes së vendimit për lejen 
90 ditë kalendarike nga data e aplikimit 
 
Periudha e vlefshmërisë 
Sipas aktit te miratimit (periudha e mbetur e lejes ekzistuese) 

 
Tarifë sektoriale: 
Pa pagesë 

 


